
KS č. 21111000416
Strana 1 (celkem 9)

KUPNÍ SMLOUVA č. 21111000416

I.
Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem:
Jednající:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
ředitelka odboru nabývání mov
Sekce právní a investiční MO,

Na adrese:
IČO:
DIČ:

náměstí Svobody 471/4, 160 01
60162694

Bankovní spojení:

Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Sekce právní a investiční MO
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

2. TMJ Aviation s.r.o.
Se sídlem: Modřanská 621/72, 143 00 Praha 4
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové

Adresa pro doručování korespondence:

1



MČ �e 9mmmmkkkNmž
ČŠ%5E5 9 t+§•I§; dr

8gp :YR5ŠRxE ňe%exe( T§E”•xY5 vNl99( mdN kk /%5ú5 c �5IxYR+§

t”Ž•§ L§E �U%x”ŽY5L�+��r

WF5Y�§•° ň UxW�RŠ�; � 9kud 5 EŽň•e FŽIxE5 �e vdl9km9 ČXe( xX�5EňI� FŽIxE�I( Y§ FE�E� UxF”�L��+ú 
U�§”URň� t”Ž•§ L§E �7-�r( F5 ��§•§; F5X§FU§�§E� U%xYxFW •§Š§+I� Š§+úERI° :PZ 5 5%;Ž” �•§EňI�+ú 
ňŠŽŠ� H:87 ”•§ Ux�5”5YI� Š§+úER+I� ”xIW;§EŠ5+§ Y�%xX+�( IŠ§%� WU%5YWL� FŽ%W�E� 5 UxFŽ%W�E� 
U%xYxFE� Ux”;�EI° Š�Šx Š§+úERI°( ŠWŠx IWUE� ň;•xWYW t”Ž•§ L§E �ň;•xWY5�re

žž0
B�“„Ý�ÉPÁÝEXŠ’/

me /%x”ŽY5L�+� ň§ F5Y5FWL§ x”§YF”5Š IWUWL�+�;W F5 Ux”;�E§I ňŠ5ExY§E�+ú ŠxWŠx ň;•xWYxW 
uIt26ísPEšÉY�PXE“Ě“PE“É“)R�HXPv)FÉPV61In6APÁP’�YX(Ř�ÝPŘ�±’“ÝP�p“YXÁH“EEPTŠY(šŘ“PDšE 
vvv�2P’P)“ERX’�ÝP;X�ÉŠPuulPRŠÁ�P(5E“Ř�PXPX(Ě“ÝŠPĚ“„ŘXHXP(5E“Ř�P62tunPEšÉYŠ2PMPg 
kmííkuk)mk9žv( Y L5IxňŠR 5 IY5•RšRI5+R Ux”•§ �ApČ /ág �e 9c)cO( 7•§L •§Š§+I� ň°EŠ§ŠR+I� í+ČŠ( 
H:87 Px”§é 7cmžk�( Ne §”R+§�( IŠ§%Ž L§ U��•xúxW Š�Šx ň;•xWY°( Y§ N U•E�E�+ú( Y§ N Y�%xXE�+ú 
�5%��+ú( Y�§ŠE� E§FX°ŠE� ”xIW;§EŠ5+§ ”•§ x”ňŠe 9e ŠxúxŠx �•ŽEIW t”Ž•§ L§E �FXx���r ”x ;�ňŠ5 
U•E�E� ”•§ �•ŽEIW jAe x”ňŠe N Š�Šx ň;•xWY° 5 W;x�ERŠ IWUWL�+�;W E5X°Š� Y•5ňŠER+I�úx U%ŽY5 
I§ FXx��e

9e /%x”ŽY5L�+� L§ UxYRE§E x”§YF”5Š FXx�� Y x%RůREŽ•E�; xX5•W Y�%xX+§ FXx�� Y�§ŠE� E§FX°ŠE� 
”xIW;§EŠ5+§ EWŠE� I U�§YF§Š� 5 W��YŽE� FXx�� Y �§ňI�; L5F°+§e /%x”ŽY5L�+� L§ UxYRE§E ňUx•W 
ň§ FXx��; ”Ž•§ x”§YF”5Šé

� 7%RůREŽ• Y �§ňI�; L5F°+§ E§Xx x%RůREŽ• Y +RF�; L5F°+§ 5 �§ňI� U�§I•5” +§%ŠRšRIŽŠW Y�%xX+§ 
Y�%xXIW I§ I5�”� �5%�R tY %xFň5úW WY§”§E�; Y U•5ŠE� �AxL§EňI� L5IxňŠE� ňU§+RšRI5+R 
UxúxEE�+ú ú;xŠ( ;5FRY 5 U%xYxFE�+ú I5U5•RE�( IŠ§%Ž ŠYx�� U��•xúW Š�Šx ň;•xWY° tApČ 
/ágr( Y�§ŠE� ”5Š5 Uxň•§”E�úx %xFXx%W( ”5Š5 Y�%xX°( ��ň•5 Y�%xXE� �5%�§ 5 U�§ňE� 5”%§ň° 
ň EŽFY§; Y�%xX+§rh Y�”° I U%YE�;W ”�•��;W U•E�E� F ”5E� �5%�§(

� X§FU§�ExňŠE� •RňŠ Ux”•§ E5��F§E� iY%xUňI�úx U5%•5;§EŠW 5 Z5”° tiČr �e mdkul9kkž 
tZi:Pár Y U•5ŠE�; FE�E�( �e m9u9l9kkv tPO/r 5 E5Y5FWL�+�+ú U�§”URň�h Y�”° I U%YE�;W 
”�•��;W U•E�E�e

)e /%x”ŽY5L�+� ň§ F5Y5FWL§ x”§YF”5Š FXx�� ExY�( E§ ňŠ5%�� 9N ;�ň�+� x” ”5Š5 Y�%xX° 5 x”UxY�”5L�+� 
U•5ŠE�; Š§+úER+I�;( X§FU§�ExňŠE�; 5 ú°ůR§ER+I�; Ex%;Ž; 5 U�§”URň�;e -Xx�� ;Wň� X�Š 
x”§YF”ŽEx E5 ”�§Y�E�+ú U5•§ŠŽ+ú m9kkädkk ;;( iBZ m9kkävkk ;; E§Xx ”�§Y�E�+ú U5•§ŠŽ+ú 
m9kkäm9kk ;;e

Ne MWUWL�+� ň§ F5Y5FWL§ FXx�� x”§YF”5E� F5 Ux”;�E§I ňŠ5ExY§E�+ú ŠxWŠx ň;•xWYxW U�§YF�Š 
5 F5U•5ŠRŠ U%x”ŽY5L�+�;W ”xúx”EWŠxW IWUE� +§EWe

žžž0
:Š;Ř�P)“Ř5

me Č;•WYE� ňŠ%5E° ň§ Y§ ň;°ň•W FŽIxE5 �e í9žlmddk ČXe( x +§EŽ+ú( Y§ FE�E� UxF”�L��+ú U�§”URň�( 
”xúx”•° E5 IWUE� +§E� FXx��( 5 Šx Y§ Y��Ré

i“Ř5P’P:�P(“±P-BzP±5PIPEšÉYP±(X��PlvI266P:�
A��§ ř/á 9m 0 u)(um M�
i“Ř5P’P:�PÁP-BzP±5PIPEšÉYP±(X��Pumu2íIP:�

9



KS č. 21111000416
Strana 3 (celkem 9)

Cena celkem v Kč bez DPH za dodávku zboží 147 096,378 Kč
Výše DPH 21% 30 890,242 Kč
Cena celkem v Kč s DPH za dodávku zboží 177 986,62 Kč

2. Ceny stanovené dle odst. 1. tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží a jsou
v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží do místa plnění
a s plněním povinností dle této smlouvy (zejm. náklady na balné, dopravu, pojištění zboží
během dopravy, zkušební vzorky a plnění povinností souvisejících s odebíráním a dopravou
zkušebních vzorků k specifikačním rozborům jakosti zboží atd.).

v IV.
Čas a místo plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu veškeré zboží dle čl. II. této smlouvy do 10 týdnů
ode dne účinnosti smlouvy.

2. Podmínkou pro předání a převzetí zboží i pro předání a převzetí prvního dílčího plnění je,
že zkušební vzorky zboží všech výrobních šarží, které bude prodávající v rámci plnění
odevzdávat, vyhoví specifikačnímu rozboru jakosti zboží (blíže viz čl. VI smlouvy).
V takovém případě je přejímající povinen zboží odevzdané prodávajícím převzít, ostatní
ustanovení kupní smlouvy tímto nejsou dotčena. Souhlas se zahájením dodávky zboží sdělí
telefonicky a faxem či e mailem prodávajícímu kontaktní osoba přejímajícího.

3. Termín plnění dle odst. 1. tohoto článku se prodlužuje o dobu nezbytně nutnou k provedení
specifikačního rozboru zboží dle odst. 2, tj. prodlužuje se o přesný počet kalendářních dnů,
které uběhly ode dne řádného a včasného předání zkušebních vzorků zboží prodávajícím
k provedení specifikačního rozboru jakosti zboží do Centrální laboratoře PHM rezortu MO
v Brně (dále jen „Centrální laboratoř Brno“) až do dne oznámení výsledků specifikačního
rozboru jakosti zboží prodávajícímu (tj. doručením „Protokolu o analýze“ dle čl. VI. odst. 5.
smlouvy).

4. Místem plnění je odloučený sklad Vojenského zařízení 551220 Brno, dislokovaný v prostorech

5. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění ve dnech pondělí, úterý nebo
čtvrtek v době od 07:00 hod. do 13:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení
termínu a doby odevzdání zboží nejméně 10 pracovních dnů předem s kontaktní osobou
přejímajícího. Součástí předchozího projednání termínu odevzdání zboží je oznámení
prodávajícího o typu a registrační značce vozidla dopravce zboží, uvedení jména a příjmení
řidiče a informace o čísle jeho občanského průkazu nebo cestovního pasu.

V.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání zboží resp. dnem řádného
odevzdání každého dílčího plnění.

2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a doručit v co nejkratší době
kupujícímu, maximálně do 5 pracovních dnů, originál daňového dokladu v českém jazyce (dále
jen „faktura“) za odevzdané zboží na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých

3



KS č. 21111000416
Strana 4 (celkem 9)

položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“).

3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat
též následující údaje:
a) označení dokladu jako faktura nebo daňový doklad,

b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího,

c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,

d) přejímající a místo odevzdání zboží,
e) IČO a DIČ smluvních stran,

f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,

g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího,
h) ODBĚRATEL:

Ministerstvo obrany - Česká republika
Tychonova 1
160 01 Praha 6
KONEČNÝ PŘÍJEMCE:
Sekce právní a investiční MO
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

4. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též přejímací protokol potvrzený
přejímajícím.

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na adresu: Ministerstvo
obrany - Sekce právní a investiční MO, odbor nabývání movitého majetku, náměstí Svobody
471/4, 160 01 Praha 6 nebo na e-mail onmm@army.cz.

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou
přiloženy požadované doklady, je kupující oprávněn ji do data její splatnosti vrátit
prodávajícímu nebo ho informovat o neakceptaci faktury. Prodávající vrácenou fakturu opraví,
eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta
splatnosti dle odstavce 5. tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

7. Dnem zaplacení se ve smyslu ust. § 1957 OZ rozumí den připsání placené částky na bankovní
účet prodávajícího.

8. Kupující neposkytuje zálohovou platbu.

9. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě
bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude
odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel
obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude
nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému
správci daně.

4



KS č. 21111000416
Strana 5 (celkem 9)

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.

2. Na zboží bude uplatněno provedení specifikačního rozboru jakosti dle VJS PHM v rozsahu
laboratorního rozboru typu A nebo B (dále jen „laboratorní rozbor“). O jednotlivých
laboratorních rozborech rozhodne vedoucí kontroly jakosti PHM Ing. Irena Dobšíková Ph.D.

3. Prodávající je povinen na vlastní náklady odevzdat do Centrální laboratoře Brno zkušební
vzorek o velikosti cca 4 litry z každé odevzdávané výrobní šarže zboží k provedení
laboratorního rozboru. Zkušební vzorky musí být odevzdány minimálně 14 dnů před koncem
lhůty plnění dle čl. IV. odst. 1. Přesný termín odevzdání zkušebních vzorků a jejich konkrétní
velikost prodávající předem projedná s kontaktní osobou laboratoře. V dohodnutém termínu
je prodávající povinen zkušební vzorky zboží do Centrální laboratoře Brno odevzdat
a kontaktní osoba laboratoře je povinna tyto zkušební vzorky převzít. Převzetí zkušebních
vzorků si prodávající a kontaktní osoba laboratoře vzájemně písemně potvrdí. Zkušební vzorky
musí být odebrány a odevzdány v souladu s VJS PHM dle ČSN EN ISO 3170. V případě,
že prodávající odevzdá zkušební vzorky, které nebyly odebrány v souladu s výše uvedenými
požadavky nebo byly odevzdány s neúplnou dokumentací (viz odst. 4. tohoto článku),
provedení laboratorních rozborů nebude Centrální laboratoří Brno zahájeno.

4. Prodávající předloží kontaktní osobě laboratoře společně se zkušebním vzorkem zboží kopii
certifikátu (včetně překladu do českého jazyka, je-li certifikát v jiném jazyce) výrobce výrobku
ke každé šarži (v rozsahu uvedeném v platné VJS PHM, včetně data posledního rozboru, data
výroby, čísla výrobní šarže a přesné adresy s názvem výrobce). Dále prodávající předloží kopii
bezpečnostního listu podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006
(REACH) v platném znění, č. 1272/2008 (CLP) a navazujících předpisů.

5. Výsledný „Protokol o analýze“ zašle (e-mailem či faxem) Centrální laboratoř Brno neprodleně
prodávajícímu a kontaktní osobě přejímajícího.

6. Provádění specifikačního rozboru jakosti zboží Centrální laboratoří Brno nezbavuje
prodávajícího plné odpovědnosti za jakost zboží a za případnou škodu vzniklou kupujícímu,
bude-li prodávajícímu příčina vzniku škody prokázána.

VII.
Předání a převzetí zboží

1. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží bude v místě plnění přítomna osoba pověřená
statutárním orgánem prodávajícího (zástupce prodávajícího) se znalostí českého jazyka, která
bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce zboží. V opačném případě
přejímající zboží nepřevezme.

2. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle čl. II. smlouvy je považována za splněnou
provedením přejímky zboží přejímajícím a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě
plnění dle čl. IV. odst. 4. smlouvy.

5



MČ �e 9mmmmkkkNmž
ČŠ%5E5 ž t+§•I§; dr

)e /�§L�;IxW ň§ %xFW;� U�§”ŽE� FXx�� Y�§ŠE� ňU•E�E� Y�§+ú Ux”;�E§I ňŠ5ExY§E�+ú Y Š�Šx ň;•xWY� 
tF§L;e Y �•e jj( �•e jA( �•e Ajr U%x”ŽY5L�+�; 5 L§úx U�§YF§Š� U�§L�;5L�+�;e -LRňŠ�c•R U�§L�;5L�+�( 
�§ FXx�� Š%U� Y5”5;R( x”;�ŠE§ L§úx U�§YF§Š� ň Y°Š�§E�; Y5”e 7 Š5IxY�; x”;�ŠEWŠ� ň§U��� 
ň;•WYE� ňŠ%5E° FŽURňe /xYREExňŠ U%x”ŽY5L�+�úx ”•§ �•e jAe x”ňŠe me t%§ňUe x”ňŠe )r ň;•xWY° Š�; 
E§E� ”xŠ�§E5e

Ne 7 U%xY§”§E� U�§L�;I° XW”§ U%x”ŽY5L�+�; 5 U�§L�;5L�+�; ň§UňŽE U�§L�;5+� U%xŠxIx• ň WY§”§E�; 
”5Š5 U%xY§”§E� U�§L�;I° tŠLe U%x I5�”� ”�•�� U•E�E� XW”§ ň§UňŽE ň5;xňŠ5ŠE� U�§L�;5+� U%xŠxIx•re 
8xŠx ”5ŠW; L§ ”E§; x”§YF”ŽE� FXx�� 5 L§ %xFúx”E� U%x ňU•E�E� UxYREExňŠR U%x”ŽY5L�+�úx ”•§ �•e 
jAe x”ňŠe m t%§ňUe x”ňŠe )r ň;•xWY°e A U�§L�;5+�; U%xŠxIx•W tY§ N Y°úxŠxY§E�+úr U%x”ŽY5L�+� 
WY§”§ xFE5�§E� FXx��( ;Ex�ňŠY� xX5•�( +§•IxY� ;Ex�ňŠY�( Y�%xXE� �”5L§ FXx�� tE5U�e Y�%e�e( 
�5%�§ 5Ux”er �RŠ§•E� L;�Ex 5 Ux”URň( U�§L�;5L�+� WY§”§ Š�� ňY� �RŠ§•E� L;�Ex 5 Ux”URňe

ýžžž0
B�“)HX„P’E5ÁÉŘš)É’�P5PŘ“(“±;“��P�RX„/PŘ5P±(X��

me A•5ňŠER+I� U%ŽYx I§ FXx�� U�§+úŽF� F U%x”ŽY5L�+�úx E5 IWUWL�+�úx U%xY§”§E�; U�§L�;I° FXx�� 
”•§ �•e Ajje ň;•xWY°e

9e H§X§FU§�� �Ix”° E5 FXx�� U�§+úŽF� E5 IWUWL�+�úx Y§ ň;°ň•W WňŠ5ExY§E� � 9m9m x”ňŠe m 7- 
Y xI5;�RIW U%xY§”§E� U�§L�;I° FXx�� ”•§ �•e Ajje ň;•xWY°e

žé0
ř�YŠR5P±5PĚ5RXÁÉP5PY“RE5Ý5�Ř�P;X„Ý�ŘR/

me /%x”ŽY5L�+� UxňI°ŠWL§ IWUWL�+�;W E5 FXx�� FŽ%WIW F5 L5IxňŠ 5 Y•5ňŠExňŠR FXx��( L§� x”UxY�”5L� 
U�§”;�ŠW 5 ��§•W Š�Šx ň;•xWY°( 5 Šx Ux ”xXW 9N ;�ň�+� x”§ ”E§ U%xY§”§E� U�§L�;I° FXx��e 
ČL§”E5EŽ FŽ%W�E� ”xX5 E§U•5Š� U%x FXx��( E5 IŠ§%� L§ Y�%xX+§; ŠxúxŠx FXx�� ňŠ5ExY§E5 FŽ%W�E� 
”xX5 ”§•�� c Y Šx;Šx U��U5”� U•5Š� ”�•I5 FŽ%W�E� ”xX° ňŠ5ExY§EŽ Y�%xX+§;e

9e MWUWL�+� L§ UxYRE§E W U%x”ŽY5L�+�úx U�ň§;E� WU•5ŠERŠ FLR�Š�E� Y5”° Y�§ŠE� F5ň•ŽE� IxUR§ 
�/%xŠxIx•W x 5E5•�F§� Y°ňŠ5Y§E�úx P§EŠ%Ž•E� •5Xx%5Šx�� T%Ex t”Ž•§ L§E �%§I•5;5+§�r 
X§F FX°Š§�E�úx x”I•5”W UxŠ�( +x L§ FLRňŠR•e /%x”ŽY5L�+� L§ UxYRE§E IWUWL�+�;W ”x%W�RŠ U�ň§;E� 
Y°LŽ”�§E� I %§I•5;5+R ”x í U%5+xYE�+ú ”E� Ux L§L�; xX”%�§E�e /xIW” X�ú§; ŠxúxŠx Š§%;�EW 
E§XW”§ IWUWL�+�;W ”x%W�§Ex U�ň§;E� Y°LŽ”�§E� U%x”ŽY5L�+�úx I %§I•5;xY5E� Y5”�( U•5Š�( 
�§ U%x”ŽY5L�+� WFEŽYŽ %§I•5;5+R Y U•E�; %xFň5úWe

)e /%x”ŽY5L�+� L§ UxYRE§E X§FU•5ŠE� x”ňŠ%5ERŠ %§I•5;xY5E� Y5”° E§LUxF”�LR ”x )k ”E� x”§ ”E§ 
”x%W�§E� xFEŽ;§E� x %§I•5;5+Re BY§”§ExW •ú�ŠW L§ ;x�E� Y x”�Yx”E�E�; U��U5”� tE5U�e 
%§I•5;5+§ ň§ Š�IŽ Y§•I�úx Ux�ŠW X5•§E� FXx��r U%x”•xW�RŠ E5 FŽI•5”� ”xúx”° IWUWL�+�úx 
5 U%x”ŽY5L�+�úxe

Ne MWUWL�+� ;Ž U%ŽYx WU•5ŠERŠ %§I•5;xY5E� Y5”° R W FXx�� Y xŠ§Y�§E�; xX5•W tF Y�%xXE� �5%�§( 
IŠ§%Ž X°•5 ňú•§”ŽE5 Y5”ExWr( 5 Šx Y xXL§;xY�; tú;xŠExňŠE�;r %xFň5úW( Y§ IŠ§%�; E§X°•x 
ňUxŠ�§XxYŽExe

íe -U�ňxX Y°��F§E� %§I•5;5+§ W%�WL§ IWUWL�+�e

že /xIW” ”xL”§ ;§FR U%x”ŽY5L�+�; 5 IWUWL�+�; I§ ňUx%W x Y�ň•§”IW �/%xŠxIx•W x 5E5•�F§�( ŠLe 
U%x”ŽY5L�+� U�§”•x�� Y•5ňŠE� 5E5•�FW ň x”•R�E�;R FŽY�%°( x xU%ŽYE�ExňŠR %§I•5;5+§ %xFúx”E§ 
Y�ň•§”§I 5E5•�F° U%xY§”§E� Š�§Š�( E§FŽYRň•xW •5Xx%5Šx��( E5 IŠ§%� ň§ ň;•WYE� ňŠ%5E° ”xúx”ExWe

ž



MČ �e9mmmmkkkNmž
ČŠ%5E5 u t+§•I§; dr

é0
FÝEŠ’Ř�P;XRŠÉ5P5P�YXRP±P;YX„E“Ř�

me A U��U5”� U%x”•§E� U%x”ŽY5L�+�úx ň x”§YF”ŽE�; FXx�� Y§ ňL§”E5E� •ú�Š� ”•§ �•e jAe x”ňŠe me 
t%§ňUe x”ňŠe )er ň;•xWY° L§ U%x”ŽY5L�+� UxYRE§E F5U•5ŠRŠ IWUWL�+�;W ň;•WYE� UxIWŠW Y§ Y��R k(N 
0 F +§•IxY� +§E° E§x”§YF”ŽY5E�úx( %§ňUe xUx�”�E� x”§YF”5E�úx( FXx�� ň ř/á tF5xI%xWú•§Ex 
E5 +§•� M� E5úx%Wr( ;RER;Ž•E� Y�5I 9kk(c M�( 5 Šx F5 I5�”� R F5Ux�5Š� ”§E U%x”•§E�e

9e A U��U5”� E§x”§YF”ŽE� FXx�� F ”�Yx”W WIxE�§E� ň;•WYE�úx YFŠ5úW U�§” ňL§”E5ExW •ú�ŠxW 
U•E�E� ”•§ �•e jAe x”ňŠe me t%§ňUe x”ňŠe )er ň;•xWY° F ”�Yx”W ERIx•RY E5 ňŠ%5E� IWUWL�+�úx 
L§ U%x”ŽY5L�+� UxYRE§E F5U•5ŠRŠ IWUWL�+�;W L§”Ex%ŽFxYxW ň;•WYE� UxIWŠW Y§ Y��R 9 0 F +§•IxY� 
+§E° E§x”§YF”5E�úx FXx�� ň ř/á tF5xI%xWú•§Ex E5 +§•� M� E5úx%Wr( ;RER;Ž•E� Y�5I 9 kkk(c 
M�e

)e A U��U5”� U%x”•§E� U%x”ŽY5L�+�úx ň x”ňŠ%5E�E�; %§I•5;xY5E�+ú Y5” FXx�� WU•5ŠE�E�+ú 
Y FŽ%W�E� ”xX� Y§ •ú�Š� ”•§ �•e jfe x”ňŠe )e ň;•xWY° tUxU�e Y§ •ú�Š� U%x”•xW�§E� E5 FŽI•5”� 
”xúx”° IWUWL�+�úx 5 U%x”ŽY5L�+�úxr L§ U%x”ŽY5L�+� UxYRE§E F5U•5ŠRŠ IWUWL�+�;W ň;•WYE� UxIWŠW 
Y§ Y��R 9kk(c M�( 5 Šx F5 I5�”� R F5Ux�5Š� ”§E U%x”•§E�e

Ne A U��U5”� Ux%W�§E� UxYREExňŠR U%x”ŽY5L�+�úx WY§”§E� Y �•e fje x”ňŠe 9e E§Xx x”ňŠe )e ň;•xWY° L§ 
U%x”ŽY5L�+� UxYRE§E F5U•5ŠRŠ IWUWL�+�;W L§”Ex%ŽFxYxW ň;•WYE� UxIWŠW Y§ Y��R mk kkk(c M�( 
5 Šx F5 I5�”� L§”ExŠ•RY� Ux%W�§E�e

íe A U��U5”�( �§ U%x”ŽY5L�+� Ux%W�� UxYREExňŠ tFŽI5FWr ňU§+RšRIxY5E�úx Y �•e fje x”ňŠe í ň;•xWY°( 
Wú%5”� U%x”ŽY5L�+� IWUWL�+�;W ň;•WYE� UxIWŠW Y§ Y��R mk kkk(c M�( 5 Šx F5 I5�”� L§”ExŠ•RY� 
Ux%W�§E� Š�Šx UxYREExňŠR tFŽI5FWre

že /%ŽYx š5IŠW%xY5Š 5 Y°;Žú5Š ň;•WYE� UxIWŠW 5 �%xI F U%x”•§E� YFERIŽ IWUWL�+�;W U%YE�; ”E§; 
EŽň•§”WL�+�; Ux ;5%E�; WU•°EWŠ� ”xX° W%�§E� L5Ix �5ň I U•E�E� E§Xx ”E§; EŽň•§”WL�+�; 
Ux Ux%W�§E� UxYREExňŠR U%x”ŽY5L�+�; 5 U%x”ŽY5L�+�;W U%YE�; ”E§; EŽň•§”WL�+�; Ux ;5%E�; 
WU•°EWŠ� •ú�Š° ňU•5ŠExňŠR š5IŠW%°e

ue Č;•WYE� UxIWŠ° 5 �%xI° F U%x”•§E� LňxW ňU•5ŠE� ”x )k ”E� x”§ ”E§ ”x%W�§E� U�ň§;E�úx 
xFEŽ;§E� x L§LR+ú WU•5ŠE�E�e

ve Č;•WYE� ňŠ%5E° ň§ ”xúx”•°( �§ F5U•5+§E�; ň;•WYE� UxIWŠ° E§E� ”xŠ�§Ex U%ŽYx E5 EŽú%5”W 
�Ix”°( 5 Šx R Y§ Y��R U�§ň5úWL�+� Y°��ŠxY5ExW( %§ňUe Wú%5F§ExW ň;•WYE� UxIWŠW 5 %xYE�� E§E� 
”xŠ�§Ex U•ERŠ �Ž”E� UxYREExňŠR Y°U•�Y5L�+� F Š�Šx ň;•xWY°e

éž0
ř’E��ÉŘ�PŠĚ“„Ř�Ř�

me /%x”ŽY5L�+� U%xú•5�WL§( �§ x”§YF”ŽY5E� FXx�� E§E� F5Š��§Ex U%ŽY° Š�§Š�+ú xňxXe

9e /%x”ŽY5L�+� E§ň;� UxňŠxWURŠ Uxú•§”ŽYIW E§Xx L§L� �ŽňŠ Y°U•�Y5L�+� F Š�Šx ň;•xWY° Y��R 
IWUWL�+�;W Š�§Š� xňxX� X§F U�§”+úxF�úx U�ň§;E�úx ňxWú•5ňW IWUWL�+�úxe

)e /%x”ŽY5L�+� ň§ F5Y5FWL§ F5+úxYŽY5Š ;•�§E•RYxňŠ xú•§”E� Y�§+ú ňIWŠ§�ExňŠ�( ň§ IŠ§%�;R 
ň§ ň§FEŽ;� U�R U•E�E� Š�Šx ň;•xWY°e 85Šx UxYREExňŠ F5Y5FWL§ R F;x+E�E+§( F5;�ňŠE5E+§ E§Xx 
LRE� Ux;x+E�I° t”Ž•§ L§E �U%5+xYE�+R�r U%x”ŽY5L�+�úx( IŠ§�� ň§ Ux”�•§L� E5 U•E�E� Š�Šx ň;•xWY°e

Ne Č;•WYE� ňŠ%5E° LňxW ňR UxYREE° E5YFŽL§; U�ň§;E� ň”�•RŠ X§F FX°Š§�E�úx x”I•5”W Y§�I§%� 
F;�E°( Š�I5L�+� ň§ E5U�e F;�E R”§EŠRšRI5�E�+ú E§Xx IxEŠ5IŠE�+ú �”5L�( Y�§ŠE� L§LR+ú YňŠWUW 
”x •RIYR”5+§( REňx•Y§E+§ 5 L§LR+ú U%ŽYE�úx EŽňŠWUER+ŠY� 5Ux”e

u



MČ �e 9mmmmkkkNmž
ČŠ%5E5 v t+§•I§; dr

íe /%x U��U5” Y°W�RŠ� L§”Exúx �R Y�+§ Ux””x”5Y5Š§•� U�R U•E�E� UxYREExňŠ� ”•§ Š�Šx ň;•xWY°( E§ň;� 
U%x”ŽY5L�+� Y %Ž;+R ň;•WY ň Š�;RŠx Ux””x”5Y5Š§•R WU•5Š�xY5Š Y��R ER; U��ňE�L�� ň5EI+§( E§� 
LňxW Š° tYRF F§L;�E5 �•e fe ň;•xWY° c Č;•WYE� UxIWŠ5 5 �%xI F U%x”•§E�r( IŠ§%� ú%xF� 
U%x”ŽY5L�+�;W F5 E§U•E�E� UxYREExňŠ� ”•§ Š�Šx ň;•xWY°e

že Č;•WYE� ňŠ%5E° ň§ ”xúx”•°( �§ Y�§+úE° FŽY5FE� U%xL§Y° Y�•§ L§ Š�§X5 �RERŠ U�ň§;ExW šx%;xW 
5 U%xI5F5Š§•E� ”x%W�RŠ ”%Wú� ň;•WYE� ňŠ%5E�e /xIW” ň;•WYE� ňŠ%5E5( IŠ§%� L§ U�ň§;ExňŠ 
5”%§ňxYŽE5( L§L� U�RL§Š� x”;�ŠE§ E§Xx LRE�; FU�ňxX§; F;5��( ;Ž ň§ F5 Šx( �§ ”x�•Ž FŽňR•I5 
x”§ň•5EŽ ň Y°W�RŠ�; U%xYxFxY5Š§•§ Ux�ŠxYE�+ú ň•W�§X ”x�•5 Š�§Š� U%5+xYE� ”§E Ux x”§ň•ŽE�( X°•5c 
•R Y�5I x”§ň•ŽE5 E5 5”%§ňW Y LRE�; ňŠŽŠW( U5I U5ŠEŽ+Š� U%5+xYE� ”§E Ux x”§ň•ŽE�e /xIW” L§ 
E5 ”x%W�§E� ”%Wú� ň;•WYE� ňŠ%5E� YŽFŽE Ux�ŽŠ§I X�úW ”xX° W%�§E� ŠxWŠx ň;•xWYxW 5 ň;•WYE� 
ňŠ%5E5( IŠ§%� L§ U�ň§;ExňŠ 5”%§ňxYŽE5( L§L� U�RL§Š� x”;�ŠE§ E§Xx LRE�; FU�ňxX§; F;5��( Ux��EŽ 
Š5IxYŽ ”xX5 X��§Š EŽň•§”WL�+�úx ”E§ Ux WU•°EWŠ� Š�§Š�úx U%5+xYE�úx ”E§ x” W•x�§E� U�ň§;ExňŠR 
E5 Ux�Š�e 8xŠx Y�5I E§U•5Š�( Y°W�RL§c•R E�IŠ§%Ž F§ ň;•WYE�+ú ňŠ%5E U%x ”x%W�§E� U�ň§;ExňŠR 
”5ŠxYxW ň+ú%ŽEIW Y§ ň;°ň•W FŽIxE5 �e )kkl9kkv ČXe( x §•§IŠ%xER+I�+ú �IxE§+ú 5 5WŠx%RFxY5E� 
IxEY§%FR ”xIW;§EŠ�( Y§ FE�E� UxF”�L��+ú U�§”URň�e

ue MWUWL�+� FY§�§LE� WF5Y�§ExW ň;•xWYW E5 Z§ůRňŠ%W ň;•WY 5 ňxW�5ňE� L§ xU%ŽYE�E LR WY§�§LERŠ 
E5 U%xšR•W gRERňŠ§%ňŠY5 xX%5E° L5Ix F5”5Y5Š§•§ 5 E5 REŠ§%E§ŠxY�+ú ňŠ%ŽEIŽ+ú gRERňŠ§%ňŠY5 
xX%5E°e

�í /%x”ŽY5L�+� L§ UxYRE§E U�R U•E�E� UxYREExňŠ� ”•§ Š�Šx ň;•xWY° %§ňU§IŠxY5Š E5��F§E� iY%xUňI�úx 
U5%•5;§EŠW 5 Z5”° tiBr �e 9kmžlžud F§ ”E§ 9ue ”WXE5 9kmž x x+ú%5E� š°FR+I�+ú xňxX 
Y ňxWYRň•xňŠR ň§ FU%5+xYŽYŽE�; xňxXE�+ú �”5L� 5 x Yx•E�; Uxú°XW Š�+úŠx �”5L� 5 x F%W�§E� 
ň;�%ER+§ dílNžliČ txX§+E� E5��F§E� x x+ú%5E� xňxXE�+ú �”5L�r 5 ”5•�� xX§+E� FŽY5FE� U�§”URň° 
YFŠ5úWL�+� ň§ I x+ú%5E� xňxXE�+ú �”5L�e

éžž0
ř�ŘšRP±�’5±R�

me -ŽERI FŽY5FI� F Š�Šx ň;•xWY° ň§ ��”� U��ň•W�E�;R WňŠ5ExY§E�;R 7-e

9e Č;•WYE� ňŠ%5E° ň§ ”xúx”•°( �§ Ux”ňŠ5ŠE�; Ux%W�§E�; ň;•xWY° Y§ ň;°ň•W � 9kk9 7- ň§ %xFW;� 
Ré
5r U%x”•§E� U%x”ŽY5L�+�úx ň x”§YF”ŽE�; FXx�� Y§ •ú�Š� ”•§ �•ŽEIW jAe x”ňŠe me t%§ňUe x”ňŠe )r 

ň;•xWY° ”§•�� E§� mk ”E�(
Xr U%x”•§E� U%x”ŽY5L�+�úx ň x”ňŠ%5E�E�; %§I•5;xY5E� Y5”° Y§ •ú�Š� ”•§ �•ŽEIW jfe x”ňŠe )e 

ň;•xWY° tUxU�e Y§ •ú�Š� U%x”•xW�§E� E5 FŽI•5”� ”xúx”° IWUWL�+�úx 5 U%x”ŽY5L�+�úxr ”§•�� 
E§� mk ”E�(

+r UxIW” FIW�§XE� YFx%I° FXx�� E§Y°úxY� ňU§+RšRI5�E�;W %xFXx%W L5IxňŠR FXx�� ”•§ �•e Aje 
ň;•xWY°(

”r U��U5”( I”° U%x”ŽY5L�+� WY§”• Y§ ňY� E5X�”+§ tIŠ§%Ž Y§”•5 I WF5Y�§E� Š�Šx ň;•xWY°r 
REšx%;5+§ E§Xx ”xI•5”°( IŠ§%� E§x”UxY�”5L� ňIWŠ§�ExňŠR 5 FŽ%xY§� ;�•° E§Xx ;xú•° ;�Š 
Y•RY E5 Y�ň•§”§I Y�X�%xY�úx ��F§E� tŠLe L”§ x E§U%5Y”RY� �”5L§ I U%xIŽFŽE� IY5•RšRI5+§( 
Y U��U5”�( �§ U%x”ŽY5L�+� Y§ ňIWŠ§�ExňŠR IY5•RšRI5+R E§ňU•�WL§( Š5I R �”5L§ Y�+E� 
�R Š§+úER+I� UxY5ú°( LR;R� U%x”ŽY5L�+� ”§I•5%xY5• ňU•E�E� F5”ŽY5+�+ú Ux”;�E§I( IŠ§%� Y�5I 
L�; ňIWŠ§�E� x”§YF”ŽY5E� FXx�� E§ňU•�WL§r(

§r F5úŽL§E� REňx•Y§E�E�úx ��F§E� E5 EŽY%ú U%x”ŽY5L�+�úx(
jr YňŠWU U%x”ŽY5L�+�úx ”x •RIYR”5+§e

v



MČ �e 9mmmmkkkNmž
ČŠ%5E5 d t+§•I§; dr

éžžž0
ř�’�Y“�Ř�PŠĚ“„Ř�Ř�

me /%ŽYE� YFŠ5ú° YFERI•� E5 FŽI•5”� Š�Šx IWUE� ň;•xWY°( R Š°( IŠ§%� E§LňxW U��;x Y§ ň;•xWY� 
WU%5Y§E°( ň§ ��”� U��ň•W�E�;R WňŠ5ExY§E�;R 7-( FŽIxE§; �e m)Nl9kmž ČXe( x F5”ŽYŽE� 
Y§�§LE�+ú F5IŽF§I( Y U•5ŠE�; FE�E�( FŽIxE§; �e )Nkl9kmí ČXe( x FY•Ž�ŠE�+ú Ux”;�EIŽ+ú 
��REExňŠR E�IŠ§%�+ú ň;•WY( WY§�§L�xYŽE� Š�+úŠx ň;•WY 5 x %§ůRňŠ%W ň;•WY tFŽIxE x %§ůRňŠ%W 
ň;•WYr( Y§ FE�E� UxF”�L��+ú U�§”URň� 5 xňŠ5ŠE�;R U%ŽYE�;R U�§”URň° YFŠ5úWL�+�;R ň§ I U�§”;�ŠW 
Š�Šx ň;•xWY°e

9e Č;•xWY5L§ Y°úxŠxY§E5 Y §•§IŠ%xER+I� Ux”xX� x d ňŠ%5EŽ+úe

)e Č;•xWY5 ;��§ X�Š ;�E�E5 �R ”xU•�xYŽE5 UxWF§ U�ň§;E�;R( xXxWňŠ%5EE� ”xúx”EWŠ�;R( 
YF§ňŠWUE� ��ň•xY5E�;R ”x”5ŠI°( IŠ§%� ň§ ňŠŽY5L� L§L� E§”�•ExW ňxW�ŽňŠ�e -5 F;�EW ň;•xWY° 
ň§ E§UxY5�WL§ F;�E5 R”§EŠRšRI5�E�+ú �R IxEŠ5IŠE�+ú �”5L�e

Ne Č;•xWY5 E5X�YŽ ��REExňŠR ”E§; L§L�úx WY§�§LE�E� Y Z§ůRňŠ%W ň;•WYe

íe H§”�•ExW ňxW�ŽňŠ� Š�Šx ň;•xWY° LňxW U��•xú°é

/��•xú5 �e m c ApČ /ág �e 9c)cO( 7•§L •§Š§+I� ň°EŠ§ŠR+I� í+ČŠ( H:87 Px”§é 7cmžk( Ne §”R+§( 
v ňŠ%5E

/��•xú5 �e 9 c /•EŽ ;x+ W”�•§EŽ U5EW T+e p5EW ý§Rň•§%xYR( m ňŠ%5E5

F5 IWUWL�+�úxé F5 U%x”ŽY5L�+�úxé

gů%e M5Š§�RE5 á5Y•��IxYŽ 
�§”RŠ§•I5 

Ux”§UňŽEx §•§IŠ%xER+I°

T§e p5E ý§Rň•§% 
E5 FŽI•5”� U•E� ;x+R 

Ux”§UňŽEx §•§IŠ%xER+I°

d

Jan 
Geisler

Digitálně 
podepsal Jan 
Geisler 
Datum: 
2021.12.13 
11:09:16 +01'00'



Příloha KS č. 21111000416 - VJS 2-3-L Olej letecký syntetický 5 cSt NATO Code 0-160
Počet stran 8

•/ 7/ W0U/•/ 66/2

MINISTERSTVO OBRANY ČESKÉ REPUBLIKY

2-3-L

Olejfetecký syntetický 5 cSt

NATO Code: 0-160

Schvalují;

Splňuje normu: :
Odpovídá normč:

Zpracovatel:

Střednkowývoje

Shväluji:

lamhesrd:

45. 2022



I0P ZW�oc�

7•§L •§Š§+I� ň°EŠ§ŠR+I� í +ČŠ tkcmžkr L§ W%�§E U%x ;5FŽE� U%xW”xY�+ú ;xŠx%� 5 %§”WIŠx%� 
YxL§EňI� •§Š§+I� Š§+úERI°( IŠ§%� Y°�5”WL� x•§L§ x YRňIxFRŠ§ í ;;9eňm U�R Š§U•xŠ� mkk �Pe A %§Fx%ŠW 

g7 ň§ UxW��YŽ Ux”•§ ;5F5+�+ú U•ŽE� •§Š§+I� Š§+úERI°

m0P ,DWjZJpio

7•§L •§Š§+I� ň°EŠ§ŠR+I� í +ČŠ tkcmžkr L§ Y°%xX§E E5 XŽFR Y°���+ú Ux•°§ňŠ§%� ň UxW�RŠ�; 5”RŠRY( 
FY°�WL�+�+ú Š§%;R+IxW 5 xäR”5�E� ňŠ5XR•RŠW 5 F•§U�WL�+�+ú U%xŠRx”�%xY� Y•5ňŠExňŠRe /xIW” x•§L 

xXň5úWL§ Š%RI%§F°•šxňšŽŠ t8P/r( E§ň;� 8P/ xXň5úxY5Š Y�+§ E§� m(k o(a�á�s x%ŠúxRFx;§%We p§ 
F5IŽFŽEx UxW��Y5Š x%ů5ER+I� ň•xW�§ERE° ŠRŠ5EW( ;5Š§%RŽ•° xXň5úWL�+� X5%°W; 5 U%xIŽF5E� E§Xx 
Ux”§F�§•� I5%+RExů�E°e 7•§L •§Š§+I� ň°EŠ§ŠR+I� í +ČŠ tkcmžkr U5Š�� ”x Š��”° ň°EŠ§ŠR+I�+ú x•§L� 

Ee ů§E§%5+§e

m0I0P BX�5„5’“RPŘ5PRXŘ“�Ř�P’�YX(“R

7•§L •§Š§+I� ň°EŠ§ŠR+I� í +ČŠ tkcmžkr ;Wň� ňU•�xY5Š Y�§+úE° U�§”§Uň5E� úx”ExŠ° š°FRIŽ•E�c 
+ú§;R+I�+ú U5%5;§Š%� 5 ”5•�� L5IxňŠE� Ux�5”5YI° WY§”§E� Y Š5XW•+§ j 5 B Š�Šx AxL§EňI� L5IxňŠE� 
ňU§+RšRI5+§ UxúxEE�+ú ú;xŠ( ;5FRY 5 U%xYxFE�+ú ú;xŠ t”Ž•§ L§E �ApČ /ág�re /�R Y�%xX� x•§L§ 
•§Š§+I�úx ň°EŠ§ŠR+I�úx í +ČŠ t7cmžkr ;Wň� X�Š UxW�RŠ5 Š5IxYŽ IxE+§EŠ%5+§ 5 ň•x�§E� 5”RŠRY( 5X° X°•° 
”xň5�§E° úx”ExŠ° š°FRIŽ•E�c+ú§;R+I�+ú U5%5;§Š%� WY§”§E� Y Š�Šx ApČ /ág 5 ňxW�5ňE� X°•5 
F5LR�Š�E5 ňŠ5XR•RŠ5 šREŽ•E�úx Y�%xXIW X�ú§; Ux�5”xY5E� ”xX° ňI•5”xYŽE� 5 Y U%�X�úW UxW�RŠ�e

l0P TDéžižTp

7•§L •§Š§+I� ň°EŠ§ŠR+I� í +ČŠ t7cmžkr E§ň;R xXň5úxY5Š I5%+RExů§EE� E§Xx UxŠ§E+RŽ•E� 
I5%+RExů§EE� ň•x�I° 5 ;Wň� ňU•�xY5Š Ux”;�EI° FŽIxE5 �e )íkl9kmm ČXe( x +ú§;R+I�+ú •ŽŠIŽ+ú 
5 +ú§;R+I�+ú U��U%5Y+�+ú t+ú§;R+I� FŽIxEr( Y U•5ŠE�; FE�ERe

NeP F:Jpd6DýpToJcDFT2PFTpbžJžTpPpPj�FžToJcDFT

7•§L •§Š§+I� ň°EŠ§ŠR+I� í +ČŠ t7cmžkr E§ň;� Y°I5FxY5Š E5”;�%ExW ň§U5%5+R U��ň5”( F;�EW 
X5%Y° E§Xx ŠYx%XW �ň5” X�ú§; ;RER;Ž•E� N •§Š ňI•5”xYŽE� x”§ ”E§ L§úx Y�%xX° 5 úx”ExŠ° 
L5IxňŠE�+ú WI5F5Š§•� ňI•5”xY5E�úx Y�%xXIW ňŠ5ExY§E� Y %§Š§ňŠxY5+� U§%Rx”� ;Wň� •§�§Š Y UxYx•§E� 
Šx•§%5E+R úx”ExŠ WY§”§E�+ú Y Š5XW•+§ je

7•§L •§Š§+I� ň°EŠ§ŠR+I� í +ČŠ tkcmžkr IY5•RšRIxY5E� Ux”•§ Š�Šx ApČ /ág ;Wň� X�Š ;�ňRŠ§•E� 
ň •§Š§+I�;R x•§LR ”•§ H:87 Px”§ kcmžke

v0P ,xřž:�Jc�1izojži:�PBpWpjoTWxPpPř:Z�obc�PjoTD-x

A Š5XW•+§ j LňxW WY§”§E° Y�§xX§+E� š°FRIŽ•E�c+ú§;R+I� U5%5;§Š%° Y�%xXIWe ZxFň5ú 
L5IxňŠE�+ú U5%5;§Š%� Š5XW•I° j ;Wň� ”x•x�RŠ Y�%xX+§ E§Xx ”x”5Y5Š§• U�R IY5•RšRI5+R E§Xx 
%§IY5•RšRI5+R Y�%xXIW tYRF �O žem 5 že9r 5 L§ xXň5ú§; FIxW�I° Š°UW : U%xYŽ”�E� Y +§EŠ%Ž•E� 
•5Xx%5Šx�R /ág %§Fx%ŠW g7 U�R IY5•RšRI5�E�; %§ňUe %§IY5•RšRI5�E�; ��F§E� 5 Y %Ž;+R U�§L�;I° 
Y�%xXIW ”x %§Fx%ŠW g7 tUxIW” E§E� Y Š�Šx ApČ /ág WY§”§Ex LRE5Ire

85XW•I5 jj xXň5úWL§ ňU§+RŽ•E� FIxW�I°( IŠ§%� LňxW Y°�5”xYŽE° ;§FREŽ%x”E�;R Y�IxExY�;R 
ňU§+RšRI5+§;R t:/j( :Pi:( Č:i( PiP( -br 5E§Xx ;x”§•WL� ňU§+RŽ•E� šWEI�E� Y•5ňŠExňŠR Y�%xXIW( 
�Y°�5”xY5E� Y�%xX+§; Š§+úERI°e ZxFň5ú FIxW�§I Š5XW•I° jj ”xI•Ž”Ž tFŽ%xY§� ň U5%5;§Š%° Š5XW•I° ř 
Y�%xX+§ E§Xx ”x”5Y5Š§• U�R IY5•RšRI5+R( UxIW” F ”�Yx”W xX+úx”E�úx U%ŽY5 E§;��§ U�§”•x�RŠ 
”§I•5%5+R x ň•x�§ER Y�%xXIW E§Xx E§U�§”•x�� ”xI•5” x ň+úYŽ•§E� Y�%xXIW Y�%xX+§; Š§+úERI° 

tU%x IŠ§%xW L§ W%�§Er( U%xYxFxY5E� W x%ů5ERF5�E�+ú +§•I� %§Fx%ŠW g7e

ApČ /ág 9c)cO( §”R+§ N •RňŠ 9



p5IxňŠE� ”xI•5”° ;Wň� X�Š xU5Š�§E° %5F�ŠI§; •5Xx%5Šx�§( U%xYŽ”�L�+� L5IxňŠE� FIxW�I° 5E§Xx 
UxŠY%F§E�; Y�%xX+§ E§Xx ”x”5Y5Š§•§ Y�%xXIWe

T5(ŠER5Pž

���k 
��k

č��������i��������(���������� �inel
�������� 
�������

����k

me AFú•§” 5 X5%Y5 Y°úxYWL§ YRFWŽ•E� ř

9e áWňŠxŠ5 U�R mí 6P t Iůe; r( REšx%;5ŠRYE� ddN �ČH iH jČ7 )žuí 
�ČH iH jČ7 )v)v 
�ČH iH jČ7 m9mví

:Č8gř m9dv

)e Tx” YFU•5EWŠR Y xIe t�Pr( ;REe 9Nž �ČH iH jČ7 9íd9
:Č8gř d9

Ne Tx” Š§IWŠxňŠR t�Pr( ;5äe cíN �ČH jČ7 )kmž
:Č8g ř du

íe 8:H t;ů M7áůr( ;5äe k(í :Č8gř žžN 
�ČH jČ7 žžmd

9r

že MRE§;5ŠR+IŽ YRňIxFRŠ5 t;;�eň.ré �ČH iH jČ7 )mkN
c U�R mkk �P( Y %xF;§F� N(d 5� í(N :Č8gř NNí
� U�R Nk �P( ;REe 9í(k

� U�R cNk �P( ;5äe
� F;�E5 IRE§;5ŠR+I� YRňIxFRŠ° U�R cNk �P

m) kkk :Č8gř 9í)9

Ux u9 úx”REŽ+ú x t0r � ž )r

ue /�ERYxňŠ( xXL§; U�E°l”xX5 Ix•5UňW t+;�lňr :Č8gř vd9 Nr
c U�R 9N �P( ;5äe 9ílžk �ČH jČ7 ž9Nu

� U�R d)(í �P( ;5äe 9ílžk

c Uá 9N �Pld)(í �P( ;5äe 9ílžk

ve 7Xň5ú ;§+ú5ER+I�+ú E§�RňŠxŠé biřcČ8řcudmř ír( žr
c ů%5YR;§Š%R+I°( m(9 W; šR•Š% t;ůe”;re ;§Še )kmk

;5äe mk(k
c +§•IxY� xXň5ú UxU§•5 t;ůe”;c)r( ;5äe m(k

de Ax•EŽ Yx”5 E§U��Šx;E5 YRFWŽ•E�

mke �ExňExňŠ ;5F5+�úx šR•;W
b-ý( :•7lv()ldk( E§Y°úxYWL�+� ňŠWU§�( ;REe mme �ČH ží ž9vk

E§Xx :Č8gř ímv9
b-ý( :9klv()ldk( E§Y°úxYWL�+� ňŠWU§�( ;REe m)e řjH ím)íN

E§Xx

Z°”§% ý§5% 8§ňŠ biřcČ8řcudmřl ;§Š
c U%�;�% �§ňŠR ňŠ5ExY§E�( %§•5ŠRYE� žíkv

úx”Ex+§E�( %§š§%§E�E� x•§L @0„ mNí ká
c U%�;�% %§•5ŠRYE�úx úx”Ex+§E�( vr( dr

;RER;W;( %§š§%§E�E� x•§L t0ré 
Ux�§Š ňŠ5ExY§E�é
9( ;REe míN

dr( mkr

N( ;REe mNd
ž( ;REe mNí

ApČ /ág 9c)cO( §”R+§ N •RňŠ )



T5(ŠER5Pz

���k
���k

č��������i��������(���������� �inel
�������� 
�������

����k

me

9e

7”U5�RYxňŠ( ž(í úl9kN �P t0 r�l�aaá ;5äe

Mx%xFRYE�cxäR”5�E� ňŠ5XR•RŠ5 F5 u9 ú U�R 
Š§U•xŠ�

mk

Iív�iPm6u�PmIs�i

:Č8gř du9
biřcČ8řcudmřl 

;§Še )ík

biřcČ8řcudmřl 
;§Š í)kv

Br

m9r

)e

Ne

íe

c F;�E5 IRE§;5ŠR+I� YRňIxFRŠ° U�R Nk �P x 
t0r

c F;�E5 8:H x t;ů M7áeůr( ;5äe
c Ix%xF§( F;�E5 ú;xŠExňŠR t;ůe+;r( ;5äe
c b§
c :ů
c :j
c gů
c PW
c 8R
c �ň5”°( šR•Š%xY5E� U�§ň mk W; šR•Š% t;ů Y§ 

mkk +;6) x•§L§r( ;5äe

8§ňŠ •x�RňI5( mkk úé
c úx”Ex+§E� Y5” tXx”°r ;5äe
c �ň5”° E5 šR•Š%W tůr( ;5äe
c ňUxŠ�§X5 x•§L§ t+;)r( ;5äe

c F;�E5 IRE§;5ŠR+I� YRňIxFRŠ° U�R )v �P x 
t0r( ;5äe

c F;�E5 8:H t;ů M7áůr( ;5ä

A•RY E5 U%°�§é
5r Č8T( F;�E5 xXL§;W t0r

� 9) �Pl9m ”E�
� mkk�Pl)”E°

Xr mkuv( F;�E5 xXL§;W t0r
� 9) �Pl9m ”E�
� mkk �Pl) ”E°

+r m9vu( F;�E5 xXL§;W t0r
� 9) �Pl9m ”E�
� mkk �Pl) ”E°

”r ČŠ5E”5%”E� ňR•RIxExYŽ U%°�( dž úlmmk �P
� U§YExňŠ Y Š5úW( �X°Š§I t0r( ;5ä

§r ČŠ5E”5%ŠE� ňR•RIxExYŽ U%°� á( 
u9 úluk �P( F;�E5 xXL§;W t0r

šr ČŠ5E”5%ŠE� ňR•RIxExYŽ U%°� b( 
u9 úl9kN �P( F;�E5 xXL§;W t0r

7Xň5ú ňŠxUxY�+ú U%YI� t;ůcIůr( ;5ä

c :j
c P%
c PW
c b§
c /X

1v..IvP64.l6P±�±Ř0

9(k )(k FŽFEe

�62mP �62mP �k(9

�62mP �62mP �62m

�62mP �62mP �62m

,k(9 �k(9 �

�k(N �k(N �

�P �P �62m

FŽFEe ík FŽFEe

vk
)(k

9kkk

)í

9

ní 5�nm9
nmí 5� n)k

ní 5�nm)
nmí 5�n9í

k 5� nm 
75�ní

75�n9í 
žk

í 5� 9í

í5�9í

9
9
m
9 

FŽFE5;

:Č8gř Nž)ž 
;§Šx”5 9

biřcČ8řcudmřl 
;§Š )Nmk

�ČHiHjČ7)mkN
:Č8gř NNí

:Č8gř žžN 
�ČH jČ7 žžmd

�ČH jČ7 mvmu
biřcČ8řcudmřl 

;§Š )žk)

biřcČ8řcudmřl 
;§Š )N))

biřcČ8řcudmřl 
;§Š )žkN

biřcČ8řcudmřl 
;§Š )žkN

:iČ

m)r

mNr

mír

mžr

mžr

mur

ApČ /ág 9c)cO( §”R+§ N •RňŠ u



T5(ŠER5PžžPV;XRY5�X’�Ř�A

���k 
���k

č��������i��������(���������� linel �������� 
�������

����

že

7Xň5ú ňŠxUxY�+ú U%YI� t;ůeIů.r( ;5äe 
r�����������a
c /X
c gx
c gů
c HR
c :ů
c 8R
c ČR
c ČE

ČŠ5XR•RŠ5 W•x�§ER U�R E�FI� Š§U•xŠ�( U�R cmv �P

FŽFE5; 
FŽFE5;

9
9
m
9
mk
mm

Y°úxYWL§

:iČ 

YRF UxFEŽ;I5

mvr

mdr

ue

;XPnPÉ�„Ř“)H

ČŠ5XR•RŠ5 ”•xWúx”xX�úx W•x�§E� U�R 9N � í �P Y°úxYWL§ YRF UxFEŽ;I5 9kr

ve

Ux m9 ;�ň�+�+ú

8§%;R+IŽ ňŠ5XR•RŠ5 5 Ix%xF�YExňŠ U�R 9uN �Pé

c F;�E5 IRE§;5ŠR+I� YRňIxFRŠ° x t0r( ;5äe í(k

biřcČ8řcudmřl 
;§Š )Nmm 

�ČH iH jČ7 )mkN m)r

de

c F;�E5 8:H x t;ů M7áůr( ;5äe

c F;�E5 ú;xŠExňŠR IxY� t;ůe+;c9r( ;5äe 

ČŠ�RúxYŽ ňŠ5XR•RŠ5 U�R )v �Pé

ž(k

N(k

:Č8gř NNí

:Č8gř žžN 
�ČH jČ7 žžmd

:Č8gř 9žk) 9mr
c UxI•§ň IRE§;5ŠR+I� YRňIxFRŠ° U� Nk �P x 

t0r( ;5äe

E§Xx

c á8áČ( mík�Plmkžňm t;/5ňr(;RE

Mx;U5ŠRXR•RŠ5
� FŽI5•

c �ň5”° t;ůe”;6)r( ;5äe

N(k

9(9

�Ž”E� 
mk

�ČH iH jČ7 )mkN 
:Č8g ř NNí

:Č8gř NuNm

biřcČ8řcudmřl 

;�”RŠ ;§Š )Nk) 
biřcČ8řcudmřl 

;§Še )kmk

m)r

99r

BX±Ř�ÝR/PRPÉ5(ŠER�ÝPžP5PCr

mr 7•§L •§Š§+I� ň°EŠ§ŠR+I� í +ČŠ tkcmžkr ;Wň� X�Š �R%�( úx;xů§EE�( X5%Y° �•WŠ� 5� �§%Y§ExúE�”� 5 E§ň;� 
xXň5úxY5Š YR”RŠ§•ExW Yx”W 5 E§�RňŠxŠ° E§Xx Y°I5FxY5Š ň§U5%5+R 5”RŠRYe

9r /xIW” E§LňxW FLR�Š�E° �Ž”E� L§”ExFE5�E� REš•§ä§ E5 ŠRŠ%5�E� I�RY+§( ŠRŠ%5L§ ň§ ”x IxE+xY�úx Xx”W ŠRŠ%5+§ 
UxŠ§E+RŽ•W UWš%W U�R Uá mme

)r /x�ŽŠ§�E� IRE§; 5ŠR+IŽ YRňIxFRŠ5 ;Wň� X�Š ňŠ5ExY§E5 t)í�mr ;RE UxŠ�( +x X°• YRňIxFR;§Š% W;�ňŠ�E ”x 
•ŽFE� Y°Š§;U§%xY5E� E5 tcNk�•(kír �P 5 FExYW Ux u9 ú�í ;RE Ux ”xIxE�§ER ňŠ5ExY§E� Ux�ŽŠ§�E� 
IRE§;5ŠR+I� YRňIxFRŠ°e g§FR ;��§E�;R E§ň;� X�Š YRňIxFR;§Š% Y°�5Š F Y°Š§;U§%xY5E� •ŽFE�e

Nr �U•E� Ix•5Uň U�E° L§ Š5IxY� ňŠ5Y( U�R E�;� F�ňŠ5E§ ;5äR;Ž•E� L§”REŽ Y%ňŠY5 XWX•RE§I xIx•x ňŠ�E° YŽ•+§ 
5 U%xYF”WČ�xY5+� Š%WXR+§e p§ňŠ•R�§ xXň5úWL§ I%Wú XWX•RE§I xIx•x ňŠ�E° YŽ•+§ ň§ů;§EŠ° ;5L�+� ”Y� E§Xx 
Y�+§ Y%ňŠ§Y XWX•RE§I 5 %xF”�• Y��I° U�E° I%WúW E§E� Y�Š�� E§� mk +;)( U5I �U•E� Ix•5Uň U�E° L§ ňŠ5Y( U�R 

IŠ§%�; ň§ ”x m ;REe xXL§Y� Fú%xW+§E� I%WúW XWX•RE§I X§F EŽň•§”WL�+� xXExY° I%WúWe
ír p§ňŠ•R�§ +§•IxY� xXň5ú ;§+ú5ER+I�+ú E§�RňŠxŠ E§U�§Y°�WL§ m ;ůe”;�)( E§E� EWŠE� ňŠ5ExYxY5Š xXň5ú 

UxU§•5e

ApČ /ág 9c)cO( §”R+§ N •RňŠ í



BX±Ř�ÝR/PRPÉ5(ŠER�ÝPžP5PEErPtUxI%5�xYŽERr

žr AFx%IxYŽE� U%x FIxW�IW ňŠ5ExY§E� ;§+ú5ER+I�+ú E§�RňŠxŠ ň§ U%xYŽ”� EŽň•§”xYE�é H5U•E�E� 5 WF5Y�§E� 
xX5•° x xXL§;W k(dí ”;) YFx%IW ;Wň� X�Š x”§X�%ŽE° Y Š5IxY�+ú U%5YR”§•E�+ú REŠ§%Y5•§+ú( IŠ§%� 
%§U%§F§EŠWL� I5�”x”§EE� �REExňŠ /x�§Š YFx%I� ;Wň� X�Š I5�”x”§EE� x”§X�%ŽE Y ňxW•5”W ň :HČB:ČCP 
-meN �/xňŠWU° YFx%IxYŽE� 5 Š5XW•I° U%x IxEŠ%x•W Ux”•§ Y•5ňŠExňŠ��e

ur /�RL5Š§•E� L§ UxWF§ Z°”§%�Y ňŠ%xL ;5L�+� U%�;�%E� Y°úx”Ex+§E� %§š§%§E�E�úx x•§L§ tá§%+x•WX§ :r 
Y %xFň5úW k()žuvemkž He; 5� k(Níí)emkž He; Ux xň;R ňŠ5ExY§E�+úe AFx%I° %§š§%§E�E�úx x•§L§ 

tá§%+x•WX§ :r ;xúxW X�Š F�ňIŽE° x” H5Y5• :R% /%xUW•ňRxE P§EŠ§% t/i ))r( /e7e Txä umuž( 8%§EŠxE( Hp 
kvž9ve

vr -IxW�I5 ň§ U%xYŽ”� Ux”•§ ř7řcOcvíu)N UxWF§ Y %Ž;+R IY5•RšRI5�E�úx ��F§E�e
tA Z§š§%§E�E� x•§L L§ á§%+x•WX§ :e
mkr -IxW�I5 ň§ U%xYŽ”� U�R IxEŠ%x•§ ňúx”ExňŠR L5IxňŠRe
mmr /xW�RL§ ň§ •ŽF§� x Š§U•xŠ� t9kN �mr �P 5 ”xX5 FIxW�I° L§ ž(í úe gWň� X�Š UxW�RŠ Š§U•x;�% vkb ”•§ :Č8g 

i•e 8§U•xŠ5 YF”W+úW ;Wň� X�Š %§ůW•xYŽE5 E5 t9kNnmr �Pe p§c•R Šx EWŠE�( •F§ UxW��Š U�§”§ú��Y5�e
m9r -IxW�I5 Ix%xFRYE�cxäR”5�E� ňŠ5XR•RŠ° ;Wň� X�Š U%xY§”§E5 Y ňxW•5”W ňbiřcČ8řcudmP( ;§Šx”5 í)kv 

�Mx%xFRYExňŠ 5 xäR”5�E� ňŠ5XR•RŠ5 •§úI�+ú x•§L� tMxYxY� U•��I°r. ň EŽň•§”WL�+�;R ;x”RšRI5+§;Ré 8�R 
ň§U5%ŽŠE� FIxW�I° ;Wň� X�Š U%xYŽ”�E° Ux ”xXW u9 ú( U�R Š§U•xŠ� •ŽFE� muí �P( 9kN �P 5 9mv �Pe -IW�§XE� 
U•R�§I F §•§IŠ%x•°ŠR+I�úx ňŠ��X%5 ;W�� X�Š E5ú%5F§E U•R�I§; F UxI5”;RxY5E� x+§•� B FIxW�I° U�R 9mv �P 
;Wň� X�Š ;�”�E� 5 úx���IxY� U•��§I E5ú%5F§E U•R�I§; F ŠRŠ5EW( x”UxY�”5L�+�úx Č:ic:gČc8cdkNž( 
ň•x�§E� P/c9e á;xŠExňŠE� �X°Š§I ŠRŠ5EW ;Wň� X�Š W%�§E F U%�;�%W E5 ”YxW U•��+�+úe 8§U•xŠ5 +ú•5”R�§ 
Yx”° ;Wň� X�Š W”%�xYŽE5 E5 tmv�)r �Pe 8:H ;Wň� X�Š ňŠ5ExY§E Y ňxW•5”W ň :Č8g ř žžN E§Xx �ČH 
jČ7 žžmde 7Xň5ú �ň5” ;Wň� X�Š ňŠ5ExY§E U�R Š§U•xŠŽ+ú 9kN �P 5 9mv �P EŽň•§”xYE�é 7•§L ň§ F§ FIW�§XE� 
FIW;5YI° ”§I5EŠWL§ U�§ň U�§”YŽ�§E� mk W; ;§;X%ŽExY� šR•Š% 5 F;��� ň§ xXL§; šR•Š%ŽŠWe bR•Š%ŽŠ ň§ E§+úŽ 
Wň5”RŠ 5 UxW�RL§ ň§ U%x FIxW�IW IRE§;5ŠR+I� YRňIxFRŠ° 5 8:He A§�I§%� �ň5”° ň§ F§ FIW�§XE�úx F5��F§ER 
x”ňŠ%5E� U%°�xYxW Š°�REIxW( F5��F§E� ň§ U%x;°L§ 5 �ň5”° ň§ U�§šR•Š%WL� U§Š%x•§Šú§%§;( YFx%§I �ň5” ň§ 
Y°ňW�� Y ňW�Ž%E� 5 FYŽ�� ň§e á;xŠExňŠ �ň5” ň§ Y°Ux��ŠŽ E5 mkk +;) x•§L§e /%x;°Š� U§Š%x•§Šú§% ň§ 
E§U�R”ŽYŽ ”x x•§LxY�úx šR•Š%ŽŠW( IŠ§%� XW”§ UxW�RŠ� U%x ňŠ5ExY§E� YRňIxFRŠ° 5 8:�e H5;�ňŠx m(m(mc 
Š%R+ú•x%§Šú5;EW t7c8cž9kr ;Wň� X�Š UxW�RŠ U§Š%x•§Šú§% ň ”§ňŠR•5�E�; %xF;§F�; x” )k �P ”x žk �Pe

m)r /x%xYEŽEx ň IRE§;5ŠR+IxW YRňIxFRŠxW YFx%I� �§%ňŠY�úx x•§L§ FIxW�§E�+ú U�R Š§U•xŠ� Nk �Pe
mNr -;�E5 IRE§;5ŠR+I� YRňIxFRŠ° Y��R U�Yx”E�;W x•§LR U�R Š§U•xŠ� )v �Pe
mír g5äR;Ž•E� úx”ExŠ5 8:H Y U%�X�úW 5 E5 IxE+R mkk ú FIxW�I°e
mžr ČŠ5E”5%ŠE� U%°� á 5 ňŠ5E”5%ŠE� U%°� b ;xúxW X�Š F�ňIŽE° W H5Y5• :R% /%xUW•ňRxE P§EŠ§% t/i))r( /e7e 

Txä umuž( 8%§EŠxE( Hp kvž9ve
mur g��§ X�Š UxW�RŠ5 ;§Šx”RI5 x”ňxWú•5ň§EŽ xXL§”E5Š§•§; E§Xx ;§Šx”5 5Šx;xY� §;Rň§ ň UxW�RŠ�; 

U%xů%5;W p7:/e /%x ňŠ5ExY§E� xXň5úW ňŠxUxY�+ú U%YI� ň§ U%xY§”§ U�Š ňŠ5ExY§E� 5 F5FE5;§EŽ ň§ L§LR+ú 
U%�;�%EŽ úx”ExŠ5e

mvr M”°� ň§ FIxW�I5 U%xYŽ”� F5 UxW�RŠ� U%xů%5;W p7:/( ňŠ5ExY§E� +�EW Y°+úŽF� U�RX•R�E� u ;ůeIů6m E5” 
ňIWŠ§�ExW IxE+§EŠ%5+� 5 Š§ú”° L§ xXň5ú +�EW UxYx•§E ”x mm ;ůcIů�m e /%x LRE� UxW��Y5E� ňU§IŠ%x;§Š%° 
5 ;§Šx”° ň§ UxYx•WL§ ;5äR;Ž•E� xXň5ú +�EW N ;ůeIů�me

mdr 8�R YFx%I° x•§L§ x xXL§;W k(dí m ň§ W•x�� Y +ú•5”�+� Ix;x�§( W”%�xY5E� E5 cmvn) �P Ux ”xXW ž Š�”E�e H5 
IxE+R Š�Šx ”xX° E§ň;� x•§L Y°I5FxY5Š FEŽ;I° I%°ňŠ5•RF5+§( Y°”�•xYŽE� 5”RŠRY E§Xx �§•�%xYŽE�e áx”ExŠW 
F5%W�WL§ Y�%xX+§ E§Xx ”x”5Y5Š§•e

9kr ř§ň§Š YFx%I� x•§L§ x xXL§;W k(dí m F U%YE� Y�%xXE� �5%�§ IY5•RšRIxY5E�úx x•§L§ ň§ W•x�� U�R UxIxLxY� 
Š§U•xŠ�( W”%�xY5E� E5 9N � í �P E5 ”xXW m9 ;�ň�+�e MY5•RŠ5 YFx%I� x•§L� E5 IxE+R Š�Šx ”xX° W•x�§E� 
;Wň� x”UxY�”5Š Ux�5”5YI�; Y�§+ú L5IxňŠE�+ú U5%5;§Š%�( WY§”§E�+ú Y Š5XW•+§ j Š�Šx ApČ /áge áx”ExŠW 
F5%W�WL§ Y�%xX+§ E§Xx ”x”5Y5Š§•e

9mr H5 )k +;) YFx%IW x•§L§ ň§ UxW�RL§ )k ;REe ”xX5 W•Š%5FYWIW ň Š5IxYxW REŠ§EFRŠxW( IŠ§%Ž FU�ňxXWL§ 
tmm(í � k(ír 0 UxI•§ň IRE§;5ŠR+I� YRňIxFRŠ° W )k +;) YFx%IW %§š§%§E�E� I5U5•RE° : Ux”•§ :Č8g( I”°� 
L§ W•Š%5FYWIxYŽE Ux ”xXW í ;REWŠe Z§š§%§E�E� I5U5•RE5 : Ux”•§ :Č8g L§ %xUE� x•§L xXň5úWL �+� Ux•°;§% 
ň+úxUE� ň§ %xFU5”ExWŠ ŠW%XW•§E+� U�R Y°ňxI�+ú úx”ExŠŽ+ú ňŠ�RúWh Š°UR+I� úx”ExŠ° IRE§;5ŠR+I� YRňIxFRŠ° 
LňxW mk(u ;;�eň U�R mkk �P 5 íu ;;9l U�R Nk �Pe Z§š§%§E�E� I5U5•RE5 : Ux”•§ :Č8g ;��§ X�Š 

F�ňIŽE5 x” Zxú; 5 á55ň Px;U5E°( Z§ň§5%+ú O5Xx%5Šx%R§ň( ČU%REů áxWň§( /: mdNuue

ApČ /ág 9c)cO( §”R+§ N •RňŠ ž



/xFEŽ;I° RPŠ5XW•IŽ; žP5PžžaPtUxI%5�xYŽE�r

99r -IxW�I5 Ix;U5ŠRXR•RŠ° ;Wň� X�Š U%xY§”§E5 Y ňxW•5”W ňbiřcČ8řcudmř ;§Šx”5 )Nk) �Mx;U5ŠRXR•RŠ5 
ŠW%X�ExY�+ú ;5F5+�+ú x•§L�� ň Š�;Šx ”xU•�WL�+�; UxňŠWU§;é /x mžv ú F5ú��YŽE� Y ňW�Ž%E� ;Wň� X�Š 
FIW�§XE� X5�I° ňI•5”xYŽE° Y Š§;E� ;�ňŠExňŠR U�R •5Xx%5Šx%E� Š§U•xŠ� t9Nnír �P Ux ”xXW 9m ”E� 5 UxŠ� ň§ 
U%xY§”§ YRFWŽ•ER IxEŠ%x•5 FŽI5•We H5;�ňŠx m(m(mcŠ%R+ú•�%§Šú5EW t7c8cž9kr ň§ UxW�RL§ U§Š%x•§Šú§% 
ň ”§ňŠR•5�E�; %xF;§F�; )k �P 5� žk �Pe �ň5”° ;Wň� X�Š ňŠ5ExY§E° Y ňxW•5”W ň biřcČ8řcudmř ;§Šx”5 
)kmk �-E§�R�Š�E� •§Š§+I�+ú ŠW%X�ExY�+ú ;xŠx%xY�+ú x•§L� U§YE�;R �ŽňŠR+§;R tů%5YR;§Š%R+IŽ ;§Šx”5re� 
H5U•E�E� 5 WF5Y�§E� xX5•° x xXL§;W k(dí ”;) YFx%IW ;Wň� X�Š x”§X�%ŽE° Y Š5IxY�+ú U%5YR”§•E�+ú 
REŠ§%Y5•§+ú( IŠ§%� %§U%§F§EŠWL� I5�”x”§EE� �REExňŠ /x�§Š YFx%I� ;Wň� X�Š I5�”x”§EE� x”§X�%ŽE 
Y ňxW•5”W ň :HČB:ČCP -meN e/xňŠWU° YFx%IxYŽE� 5 Š5XW•I° U%x IxEŠ%x•W Ux”•§ Y•5ňŠExňŠ��e
Z§š§%§E�E� ;5F5+� x•§L§ ň§ňŠŽY5L� F Y°X%5E�+ú ;5F5+�+ú ����� IY5•RšRIxY5E�+ú Ux”•§ Š�Šx ňU§+RšRI5+§ 
%§ňUe ř7řcOcvíu)N( gOc/Zbc9)ždd 5 gOc/Zbcuvkve

n0P :ýpJž,ž:pio

A�%xXI° I•5ňRšRIxY5E� L5Ix x•§L •§Š§+I� ň°EŠ§ŠR+I� í +ČŠ t7cmžkr W%�§E� U%x U%xYxF YxL§EňI� 
•§Š§+I� Š§+úERI° Ux”•�ú5L� UxYREE�; IY5•RšRI5�E�; FIxW�IŽ; Y ňxW•5”W ň WňŠ5ExY§E�; Č8:H:ý 
mm)í5Č8:H:ý)mNde

-x”UxY�”E� F5 IY5•RšRI5+R Y�%xXI� L§ �§”RŠ§• Č§I+§ •xůRňŠRI° g7e /�RFE5EŽ IY5•RšRI5+§ 
Y�%xXIW E§F5I•Ž”Ž U%ŽYE� EŽ%xI E5 WF5Y�§E� IWUE� ň;•xWY°e

A�%xX+§ E§Xx ”x”5Y5Š§• W+úŽF§L�+� ň§ x IY5•RšRI5+R Ux”•§ Š�Šx ApČ /ág L§ UxYRE§E ”x”5Š 
FŽY5FExW ”xIW;§EŠ5+R Ux”•§ �O žeme( U�ň;e 5r( Xr( E§Xx 5r( +r( ”re /%x IY5•RšRI5�E� ��F§E� ňxW�5ňE� 
;Wň� X�Š ”x”ŽE YFx%§I ”5E� I5U5•RE° x xXL§;W ;REe N •RŠ%°e

n0I0P -XRŠÝ“ŘÉ5)“P;YXPR’5Eš3šR5�Ř�P��±“Ř�

5r T§FU§�ExňŠE� •RňŠ Ux”•§ E5��F§E� iY%xUňI�úx U5%•5;§EŠW 5 Z5”° tiČr �e mdkul9kkž tZi:Pár 
Y U•5ŠE�; FE�E�( �e m9u9l9kkv tPO/r 5 U%xú•Ž�§ER x ňúx”� Ux”•§ FŽIxE5 �e 99lmddu ČXe( 

x Š§+úER+I�+ú Ux�5”5Y+�+ú E5 Y�%xXI°( Y U•5ŠE�; FE�; tUxIW” ň§ E§L§”EŽ x Y�%xX§I 
”RňŠ%RXWxY5E� Y %Ž;+R iBre

Xr ř§I•5%5+§ x ň•x�§E� Y�%xXIW xXň5úWL�+� Y�%xXE� EŽF§Y 5 ��ň•x Y�%xXIW( Y�%xXE� EŽFY° E§Xx 
Y�%xXE� ��ň•5 L§”ExŠ•RY�+ú Ix;UxE§EŠ 5 L§LR+ú Ux;�% Y§ šREŽ•E�; Y�%xXIW Y 0 ú;xŠExňŠE�+ú 
5 L5IxňŠE� ”xI•5” Y %xFň5úW Ux”•§ Š5XW•I° j 5 jj Š�Šx ApČ /áge

+r řxI•5” x ňU•E�E� U��ň•W�E�+ú ňU§+RšRI5+� Y�%xX+� Š§+úERI°( U%xYxFxY5E� W x%ů5ERF5�E�+ú +§•I� 
jDP5 L5IxňŠE� ”xI•5” Y %xFň5úW Ux”•§ Š5XW•I° j Š�Šx ApČ /áge

”r řxIW;§EŠ5+§ x xY��§E� L5IxňŠR 5 Y�IxExY� �%xYE� ”•§ Š�Šx ApČ /ág xšR+RŽ•E� Y°”5EŽ x%ůŽE° 
x”Xx%E�úx ”xú•§”W E5” L5IxňŠ� /ág �•§EňI�úx ňŠŽŠW H:87 Y F§;R Y�%xX+§e

n0m0P W“R’5Eš3šR5)“

/x WU•°EWŠ� IY5•RšRI5�E� U§%Rx”° ;Wň� X�Š Y�%xX§I %§IY5•RšRIxYŽE F ú•§”RňI5 šx%;W•5+§ 
X��E�úx Y�%xXIW 5 �Ž”5E�+ú U§%ňU§IŠRYE�+ú Y�ú•§”�e /xIW” E5ňŠ5E§ F;�E5 Y�%xXE� šx%;W•5+§( 5 Šx 
R Y U%�X�úW U•5ŠExňŠR IY5•RšRI5�E� U§%Rx”°( Ux”•�úŽ ”5E� Y�%xX§I ExY�;W IY5•RšRI5�E�;W ��F§E� 
Y U•E�; %xFň5úW Ux”•§ Š�Šx ApČ /áge /§%Rx”R+IŽ Y§%RšRI5+§ Y•5ňŠExňŠ� IY5•RšRIxY5E�úx x•§L§ 
•§Š§+I�úx ň°EŠ§ŠR+I�úx í +ČŠ t7cmžkr ;Wň� X�Š U%5YR”§•E� U%xYŽ”�E5 Y REŠ§%Y5•W í •§Š x” ”xX° 

U�Yx”E� IY5•RšRI5+§ E§Xx %§IY5•RšRI5+§e

í0P Dřcp�oc�P-D-�ýpc�zDPý�WDb:Z

H5 xX5•§+ú Y�%xXIW ”x”ŽY5E�úx Ux”•§ Š�Šx ApČ /ág E§Xx E5 U�§U%5YE�+ú EŽ”%��+ú Y�%xXIW 
;Wň� X�Š WY§”§E5 ;RER;Ž•E� EŽň•§”WL�+� �;�;é H:87 Px”§ 7cmžk( xX+úx”E� EŽF§Y( ”5ŠW; Y�%xX° 
E§Xx §äU§”R+§( ��ň•x Y�%xXE� �5%�§( X§FU§�ExňŠE� xFE5�§E�( �”5L x ú;xŠExňŠR E§Xx xXL§;W Y�%xXIW 

ApČ /ág 9c)cO( §”R+§ N •RňŠ u



5 ”Ž•§ U��U5”E� Š5I� ”5ŠW; IxEŠ%x•° L5IxňŠR E§Xx xU5IxY5E� IxEŠ%x•° L5IxňŠR( UxIW” E§E� WY§”§Ex 
E5 L5IxňŠE�; ”xI•5”W Y�%xX+§ E§Xx ”x”5Y5Š§•§e

s0P :DcTWDJpPpPř:DZ�oc�Pdp:DFTž

MxEŠ%x•5 L5IxňŠR 5 FIxW�§E� L5IxňŠR Y�%xXIW ;Wň� X�Š U%xY§”§Ex Y ňxW•5”W ň Ux�5”5YI° Š�Šx 
ApČ /ág 5 Č8:H:ý )mNde

AFx%§I U%x FIxW�§E� L5IxňŠR ;Wň� X�Š x”§X%ŽE Y ňxW•5”W ň �ČH iH jČ7 )muk E§Xx :Č8g 

řNkíue

s0I0P řRŠ�“(Ř�PÝ“ÉX„/

/�§”§Uň5E� FIW�§XE� Ex%;° LňxW WY§”§E° Y Š5XW•+§ j 5 jj Š�Šx ApČ /áge /�R FIxW�§E� x•§L§ 
•§Š§+I�úx ň°EŠ§ŠR+I�úx í +ČŠ tkcmžkr ň§ U�RUxW�Š� 5U•RI5+§ §IYRY5•§EŠE�+ú ňŠ5E”5%”RFxY5E�+ú 

;§Šx”e /�R IxEŠ%x•E�; 5 %xFúx”��; xY��xYŽE� L5IxňŠR x•§L§ •§Š§+I�úx ň°EŠ§ŠR+I�úx í +ČŠ tkcmžkr 
;Wň� X�Š UxW�RŠ° ;§Šx”° Ux”•§ U��ň•W�E�+ú Ex%§; WY§”§E�+ú Y Š5XW•+§ j 5 á Š�Šx ApČ /ág 
5 ňŠ5ExY§E� Y�ň•§”I° ;Wň� ňU5”5Š ”x UxYx•§E� Šx•§%5E+§ ňúx”ExňŠRe

ČUx%E� U��U5”° ň§ �§�� UxňŠWU§; Ux”•§ �ČH iH jČ7 N9íde jEŠ§%U%§Š5+§ Y�ň•§”I� ň§ U%xYŽ”� 

E5 FŽI•5”� ňúx”ExňŠR FIW�§XE� ;§Šx”°e

s0m0P :XŘÉYXEŘ�PX’��X’�Ř�PĚ5RXÁÉš

MxEŠ%x•5 L5IxňŠR x•§L§ •§Š§+I�úx ň°EŠ§ŠR+I�úx í +ČŠ tkcmžkr U�§” L§úx ”x”ŽYIxW ”x %§Fx%ŠW 
g7 5 Y %Ž;+R U�§L�;5+�úx ��F§E� ň§ ��”� Ux”•§ WňŠ5ExY§E� �O veme 5 ve)e Š�Šx ApČ /áge MxEŠ%x•5 
L5IxňŠR ”5E�úx Y�%xXIW X�ú§; U%x+§ňW L§úx ňI•5”xYŽE� 5 ”RňŠ%RXW+§ Y %Ž;+R %§Fx%ŠW g7 ň§ ��”� 
U��ň•W�E�;R WňŠ5ExY§E�;R Č8:H:ý )mNd Y U•5ŠE�; FE�E� 5 Ex%;5ŠRYE�; Y�Exň§; �e ul9km9 
gRERňŠ§%ňŠY5 xX%5E° �MxEŠ%x•E� ň°ňŠ�; 5 IxEŠ%x•5 L5IxňŠR UxúxEE�+ú ú;xŠ 5 ;5FRY Y %§Fx%ŠW 
gRERňŠ§%ňŠY5 xX%5E°� F§ ”E§ 9ke �Ex%5 9km9e

sl0P :XŘÉYXE5PĚ5RXÁÉšP;�šP;�“Ě�Ý)“P„XPY“±XYÉŠPjD

/�§” ”x”ŽYIxW Y�%xXIW IY5•RšRIxY5E�úx Ux”•§ Š�Šx ApČ /ág ;Wň� X�Š W Y�%xX+§ E§Xx F§ 
ňŠ%5E° ”x”5Y5Š§•§ F5LR�Š�Ex U%xY§”§E� ňU§+RšRI5�E�úx %xFXx%W L5IxňŠR Y�%xXIW E§Xx Y§%RšRI5+§ 
R”§EŠRŠ° Y�%xXE� šx%;W•5+§ Ux;x+� REš%5�§%Y§E� ňU§IŠ%x;§Š%R§ E§Xx ňŠ5ExY§E�; xXň5úW U%YI� 
Š°UR+I�+ú 5”RŠRY Y§ Y�%xXIW ;§Šx”xW fcZ:3 E§Xx LRExW Yúx”ExW ;§Šx”xW( UxIW” E§X°•x Y %Ž;+R 
”xúx”° ;§FR g7 5 Y�%xX+§; E§Xx ”x”5Y5Š§•§; U%xY§”§Ex ňU§+RšRI5�E� xY��§E� L5IxňŠR W U�§”§; 
”x”5E�úx YFx%IW F Y�%xXE� �5%�§ Y +§EŠ%Ž•E� •5Xx%5Šx�R /ág %§Fx%ŠW g7e

/�§” U�§L�;IxW I5�”� W+§•§E� ”x”ŽYI° IY5•RšRIxY5E�úx Y�%xXIW F5Y§”§E�úx ”x 
W��YŽ; W x%ů5ERF5�E�+ú +§•I� g7 U%xY§”§ U�§L�;5+� x%ůŽE x”UxY�”E� F5 xX•5ňŠ FŽňxXxYŽE� 
;5Š§%RŽ•§; gB )ek W x%ů5ERF5�E�úx +§•IW %§Fx%ŠW g7 xY��§E� L5IxňŠE�úx ”xI•5”W tE§Xx ”xI•5”W 
x Y§%RšRI5+R R”§EŠRŠ° Y�%xXE� šx%;W•5+§r Y°”5E�úx Y�%xX+§; E§Xx ”x”5Y5Š§•§; E5 ”5ExW �5%�Re 
/x x”X�%W YFx%IW F ”5E� ”x”ŽYI° t�5%�§r ň§ Y +§EŠ%Ž•E� •5Xx%5Šx�R /ág %§Fx%ŠW g7 U%xY§”§ 
IxEŠ%x•5 L§úx L5IxňŠR ;RER;Ž•E� Y EŽň•§”WL�+�; %xFň5úW FIxW�I° Š°UW Tc9é

AFú•§” 5 X5%Y5 tYRFWŽ•E�r 8:H
MRE§;5ŠR+IŽ YRňIxFRŠ5 U�R mkk �P /�ERYxňŠ
Tx” Š§IWŠxňŠR jZc ňU§IŠ%xňIxUR§

A U��U5”� E§IY5•RšRIxY5E�úx Y�%xXIW ;Wň� X�Š ”x•x�§Ex Y�%xX+§; E§Xx ”x”5Y5Š§•§; 
U%xY§”§E� �U•E�úx %xFXx%W L5IxňŠR Ux”•§ Š5XW•I° j 5 j Š�Šx ApČ /áge

ApČ /ág 9c)cO( §”R+§ N •RňŠ v



Příloha KS č. 21111000416 - Plná moc
Počet stran 1

(9 TMJAv ation

Plná moc.

Já. níže podepsaná

MiSkovice, jednatel společnosti TMJ Aviation s.r.o , IČO 27941884

k tomu, aby mé zastupoval ve věci podáni nabídek pro veřejné zakázky, vypisované státní správou

České republiky, astim souvisejících právní úkonů, které jsou nezbytné, nebo vhodné k řádnému

provedení zadávacího řízení, a to i tehdy, je-li k tomu podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné

moci. Zmocnitelje oprávněn k podepisováni všech dokumentů, a to včetně nabídek, žádostí o

dodatečné informace, návrhů smluv, doplňujících příloh a kupní smlouvy, v plném rozsahu a bez

jakýchkoli omezení mým jménem.

V Praze dne......

Ing. Markéta Jankovcová, jednatel
TMJ, Aviation s.r.o

TMJ Aviation s.r.o. IčO: 27941884; Modřanská 621/72. 143 00 Praha


